
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  15/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

23/2009

24/03/2009

23/2009

CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA     (3104)

1 0,55    165,00ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 300 MG 300

6 0,605  302,50CARDILOL 12,5 MG 500

7 10,00    200,00CATETER NASAL ADULTO TIPO OCULAR Nº 12 20

8 21,00    420,00CLORIDRATO DE VARDENAFIL  4MG 20

9 3,195  1.597,50DIACEREINA 50 MG CP (ARTRODAR) 500

10 0,017  85,00DICLOFENACO SODICO 50 MG CP 5000

12 0,13    195,00ESPIROLACTONA 25 MG 1500

18 0,019  57,00HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 3000

20 71,43    71,43KIT ESPATULAS PARA RESINAS 1

22 0,109  109,00MONOCORDIL 20 MG 1000

23 0,09    9,00OLANZAPINA 5MG 100

24 2,295  1.147,50PRAMIPEXOL 0,25 500

26 0,94    940,00SELOZOK 50 MG 1000

28 0,25    125,00SOMALGIN 100 MG 500

34 0,03    30,00AMITRIPTILINA 25 MG 1000

5.453,93Total do Fornecedor:

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

3 35,56    355,60ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA
1,8 ML C/ 50

10

5 1,70    2.550,00ATENOLOL + CLORRTALID 100 MG CP 1500

O Prefeito Municipal,  WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

23/2009

15/2009-PR

PREGÃO PRESENCIAL

07/04/2009

07/04/2009e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO  A PACIENTES QUE NECESSITAREM E
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E AMBULATORIAL PARA UTILIZAÇÃO NOS 
PROCEDIMENTOS  REALIZADOS NA UNIDADE DE SAÚDE.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   7   de  Abril   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  15/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

23/2009

24/03/2009

23/2009

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

25 10,88    326,40PVPI TOPICO 1000 ML 30

27 0,119  119,00SINVASTATINA 40 MG 1000

29 3,00    300,00SORO FISIOLOGICO 9% 125 ML 100

30 3,23    323,00SORO FISIOLOGICO 9% 250 ML 100

31 3,40    68,00SORO FISIOLOGICO 9% 500 ML 20

32 0,289  867,00SUSTRATE 10 MG 3000

4.909,00Total do Fornecedor:

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)

2 12,19    243,80ALGODAO 500 GR 20

11 56,77    170,31DYCAL 13 GR 3

13 2,64    79,20FITA MATRIZ  DE AÇO  0,7 MM 30

14 2,64    79,20FITA MATRIZ DE ACO 0,5 MM 30

16 5,44    54,40FLUOR GEL 200 ML 10

17 22,69    453,80GERMI-KIL  5 LT 20

21 189,80    189,80MOLDURAS VERNES INÓX 1

35 19,77    197,70FLUOR NIZ 10

36 19,96    39,92ESPELHOS CLÍNICOS Nº 5 C/ 12 UN 2

1.508,13Total do Fornecedor:

PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME     (3054)

4 86,79    5.207,40AQUACEL AG 15 X 15 CM 60

15 65,00    780,00FLEXI-DRESS BOTA DE UNHA 10 12

19 87,00    435,00INSULINA NOVOLIM N PENFIL C/5 UN 3 ML P/ CANET 5

33 1,99    995,00VENLAFAXINA 75 MG 500

37 19,40    19,40ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA
SEM VASO

1

7.436,80Total do Fornecedor:

19.307,86Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (59),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (84),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (85)

SÃO BERNARDINO,   7   de  Abril   de   2009. --------------------------------------------------------------------------
WALDIR ANTONIO WALKER

PREFEITO MUNICIPAL


